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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Anna Andersson Carlin. 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är uppförd 2016 i moduler/boendepaviljonger. Byggnaden är i ett plan, bärande 
konstruktioner är i trä och fasadbeklädnaden är i trä. Boendet nyttjas som HVB-hem för 
ensamkommande flyktingar och det finns cirka 15 boenderum i byggnaden. Den brandtekniska 
avskiljningen mellan boenderummen är utförd i brandteknisk klass EI60. Mot bakgrund av antal 
våningar och verksamhetsklass hänförs byggnaden till brandteknisk byggnadsklass Br3. I byggnaden 
finns ett automatiskt utrymningslarm enligt SBF 110:7 som är kopplat till räddningstjänsten. 
Byggnaden är försedd med utvändig larmkabel som löper runt hela byggnadens takfot.  
 

Beskrivning händelse  

Larmet inkom som ett automatiskt brandlarm till räddningstjänsten. Vid räddningstjänstens ankomst 
var det oklart om alla personer hade utrymt byggnaden. Räddningstjänstens personal lokaliserade 
branden via en mindre ljusgård inne i byggnaden samt dels från byggnadens tak utvändigt. För att 
komma åt branden i byggnadskonstruktionen användes skärsläckare. Branden släcktes både inifrån 
och utifrån byggnaden. Räddningstjänsten fick bryta upp väggar inne i byggnaden för att kontrollera 
eventuell brandspridning.     
 

Beskrivning skador  

Brandskador på fasaden och mellan modulerna (foto 1-3). Tre rum fick stora skador efter friläggning 
av väggar för kontroll av brandspridning genomfört av räddningstjänsten (foto 4-5). 
 

Trolig orsak  

Troligtvis har glöd från papper eller cigarett hamnat under byggnaden och antänt brännbart material. 
Dagen då branden uppstod blåste det kraftig östlig vind mot byggnaden. En grill fylld med kolat 
papper stod placerad cirka fem meter från byggnaden. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår att verksamheten säkerställer att rökning eller grillning inte får förekomma i 
närheten av byggnaden. Risken för att brand kan uppstå är stor på grund av byggnadens 
konstruktion. Under byggnaden samlas löv och annat brännbart material när vinden ligger på mot 
byggnaden. Utredaren föreslår att fastighetsägaren förstärker torpargrunden med obrännbart 
material som täcker hela vägen ner till marknivå för att förhindra liknande bränder i framtiden.    
 
 



 

  

 

 
 
Utredningen skickas till: (exempel, ska alltid till Samhällssäkerhet, insatta befäl, samt distrikt) 

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Lund för information 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Fastighetsägaren Lundafastigheter för information  
 
 
Lund, 2019-04-11 
 
 
 
Jonas Sandberg 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
Anna Andersson Carlin 
Brandingenjör 
 
Källhänvisning 
Händelserapport 2019-001538 
Intervju med styrkeledare, insatsledare 
 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 

  
Foto 1. Brandskador på fasaden och trä däcket på östra sidan av byggnaden. 
 

 
Foto 2. Brandskador i fasadens ovankant mot taket. 



 

  

 

 
Foto 3. Luftspalt mellan modulerna. 
 

 
Foto 4. Skador i väggar i kök/matrum efter friläggning av räddningstjänsten. 
 
 



 

  

 

 
Foto 5. Skador på väggar i sovrum efter friläggning av räddningstjänsten. 
 
 

 
Foto 6. Cigarett upphittad nära fasaden utanför fönster till ett boenderum i närheten av där branden 
startade.  




